
Teplárna  je  donátorem  Nadace
města  České  Budějovice  pro
podporu vzdělávání a vědy
Představitelé Nadace města České Budějovice pro podporu vzdělávání  a vědy
předali 7. listopadu stipendia devíti studentům a studentkám středních a vysokých
škol na akademický či školní rok 2023/24. Celkově šlo o 349 tisíc korun, každý
tedy obdržel v průměru 37 tisíc korun.

„Většina jich studuje v poměrně nepříznivých sociálních podmínkách, ale jejich
výsledky  jsou  nadprůměrné,“  uvedla  primátorka  Dagmar  Škodová  Parmová.
Stipendium se poskytuje na školné, dopravu, stravu, ubytování či školní pomůcky.

Podpora  je  určena  středoškolákům  a  vysokoškolákům,  kteří  v  Českých
Budějovicích  trvale  bydlí  nebo  tady  studují.  Vztahuje  se  ale  i  na  mladé  lidi
významně vybočující  svým přístupem ke studiu a na jejich dosažené úspěchy
v republikových či mezinárodních soutěžích nebo na vědeckou práci. Požádat o
stipendium ale mohou i ti, kteří se ocitli v nepříznivých sociálních podmínkách.

Mezi dlouholeté hlavní donátory Nadace patří i Teplárna České Budějovice, jejíž
předseda  představenstva  Václav  Král  předal  stipendia  dvěma  studentům
zaměřeným  na  technické  obory.

“Vzdělání považujeme především za investici do budoucnosti. A to nejenom naší
firmy či jednotlivců, ale celého města a kraje. Ideální je vždy vytvořit podmínky,
ve kterých každý sám svobodně řídí rozvoj svých dovedností a znalostí. Důležitá je
však také vzájemná výměna informací a sdílení zkušeností. Jsme proto rádi za
dlouholetou spolupráci s Nadací města. Podporujeme však také různé školy a další
spolky napřímo, tedy adresně bez prostředníků a přehnané mediální pozornosti.
Jako městská firma se celkově snažíme inspirovat i další podniky odpovědným
přístupen k životnímu prostředí a společenské zodpovědnosti”, řekl Václav Král.

foto: Jana Novotná

https://www.teplarna-cb.cz/teplarna-je-donatorem-nadace-mesta-pro-podporu-vzdelavani-a-vedy/
https://www.teplarna-cb.cz/teplarna-je-donatorem-nadace-mesta-pro-podporu-vzdelavani-a-vedy/
https://www.teplarna-cb.cz/teplarna-je-donatorem-nadace-mesta-pro-podporu-vzdelavani-a-vedy/

